[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 642

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 21.02.2023 № 117

В целях совершенствования порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде оказания родителям                   (законным представителям) отдельных категорий детей услуги по бесплатному обеспечению молочными продуктами питания, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города     от 21.02.2023 № 117 «О дополнительной мере социальной поддержки              в виде оказания родителям (законным представителям) отдельных категорий детей услуги по бесплатному обеспечению молочными продуктами питания» следующие изменения:
1) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Решение о наличии или отсутствии права на получение Услуги принимается на каждого ребенка.
Решение о наличии права на получение Услуги принимается                на срок один год, за исключением детей, указанных в подпункте 5 пункта 2 настоящего Положения, но не более чем до наступления одного                  из следующих обстоятельств: достижение ребенком возраста трех лет, окончание срока регистрации по месту пребывания (в случае отсутствия регистрации по месту жительства) на территории города Красноярска             у заявителя и (или) ребенка, окончание срока установленной инвалидности ребенка (далее – период предоставления Услуги).
Решение о наличии права на получение Услуги в отношении                детей, указанных в подпункте 5 пункта 2 настоящего Положения,                принимается на срок до достижения ребенком возраста трех лет,                      но не более чем до окончания срока регистрации по месту пребывания (в случае отсутствия регистрации по месту жительства) на территории города Красноярска у заявителя и (или) ребенка.
При принятии решения о наличии права на получение Услуги               до достижения ребенком возраста трех лет последним днем периода предоставления Услуги считается день, предшествующий дню рождения ребенка.
При принятии решения о наличии права на получение Услуги                   на срок один год последним днем периода предоставления Услуги считается число, предшествующее числу начала срока предоставления Услуги последнего месяца срока.»;
2) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Выдача молочных продуктов питания начинается не позднее 10 рабочих дней с даты получения Исполнителем информации, указанной в пункте 16 настоящего Положения.
Молочные продукты питания выдаются набором еженедельно                    в день (дни), определенный(ые) Исполнителем.
Исполнитель самостоятельно уведомляет заявителя о дне (днях)             и адресе выдачи молочных продуктов питания способом, позволяющим подтвердить получение уведомления адресатом.
Выдача молочных продуктов питания за пропущенные дни,                       в которых заявитель не реализовал право на их получение, не осуществляется.»;
3) подпункт 1 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«1) достижение ребенком возраста трех лет. Последним днем               периода предоставления Услуги считается день, предшествующий дню рождения ребенка;».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif